
36 5ª feira 18/Out/2018  - Edição nº 10297

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de caçamba para coleta 
de entulho e transporte até o Aterro Sanitário. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
31 de outubro de 2018. HORÁRIO: 14:00 horas. LOCAL DE ABERTURA: 
Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no ende-
reço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais 
poderão ser solicitados email: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no 
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

108468/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de leites modificados e 
dietas enterais para uso do setor de serviços social da Sec. Municipal de Desen-
volvimento Social e Hospital Municipal Carolina Lupion. ABERTURA DA LI-
CITAÇÃO: 01 de novembro de 2018. HORÁRIO: 09:00 horas. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º 
Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTA-
RES: Os Editais poderão ser solicitados email: comprasjag@gmail.com. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min 
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

108473/2018

Jardim Alegre

Jundiaí do Sul

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Mu-
nicipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 06/11/2018, 
na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana 
Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação 
de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e 
mão de obra, para execução do recapeamento asfáltico em vias públicas 
urbanas, compreendendo as Ruas Santa Catarina, Santa Helena, Para-
naguá, Ivaiporã, Jasmin, Santa Rita e Guaíra, conforme contrato de re-
passe nº 845990 / 2017 / MCIDADES / CAIXA, com execução no prazo 
de até 120 (cento e vinte) dias.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de 
licitação, ou no e-mail: licitação@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na 
sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3475-1354

Jardim Alegre, 15 de outubro de 2018.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

108567/2018

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL 053/2018 - PMJ 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede 
à Avenida Princesa Izabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20. 
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia ou 
reabilitação, para a Rede de Atenção à Saúde da pessoa com Deficiência do 
Estado do Paraná, conforme indicados no Anexo I da Resolução SESA nº 
269/2016 e Anexo I da Resolução 1213/2017. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão 
Presencial nº 053/2018 – PMJ. 
 
VALIDADE: até 28 de Fevereiro de 2019. 
 
CONTRATADAS: 
 
CIRÚRGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
nº 24.413.415/0001-55. CONTRATO Nº 115/2018-PMJ. VALOR: R$ 3.737,03 
(três mil setecentos e trinta e sete reais e três centavos), referentes aos Itens de nº 
02, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 29, 33, 34, 41, 45 e 55. 
 
ESPAÇO SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 10.569.258/0001-67. CONTRATO Nº 116/2018-PMJ. 
VALOR: R$ 1.143,78 (um mil cento e quarenta e três reais e setenta e oito 
centavos) referentes aos Itens de n.º 01, 18, 19, 50, 51 e 52. 
 
HOSPITAL EXPRESS COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES 
EIRELI – EPP, CNPJ nº 21.507.897/0001-14. CONTRATO Nº 117/2018-PMJ. 
VALOR: R$ 102,60 (cento e dois reais e sessenta centavos), referentes aos Itens 
de n.º 06 e 47. 
 
M. H. M. DO COUTO – COMERCIAL ME, CNPJ nº 97.533.241/0001-38. 
CONTRATO Nº 118/2018-PMJ. VALOR: R$ 1.808,24 (um mil oitocentos e 
oito reais e vinte e quatro centavos) referentes aos Itens de n.º 03, 16, 17, 28, 36, 
37, 46 e 54. 
 
R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA ME, CNPJ nº 26.984.213/0001-99. 
CONTRATO Nº 119/2018-PMJ. VALOR: R$ 3.897,60 (três mil oitocentos e 
noventa e sete reais e sessenta centavos) referentes aos Itens de n.º 13, 27, 30, 42 
e 43. 
 
RINAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 03.583.30/0001-83. CONTRATO Nº 120/2018-PMJ. VALOR: 
R$ 6.388,10 (seis mil trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos) referentes 
aos Itens de n.º 10, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 32, 35, 38, 39, 40, 44, 49 e 
53. 
 
S. C. COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ nº 20.758.465/0001-13. 
CONTRATO Nº 121/2018-PMJ. VALOR: R$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e 
quarenta reais) referentes aos Itens de n.º 20 e 48. 
 
 

Jussara-Pr. 17 de Outubro de 2018. 
 

 
MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 108962/2018

108942/2018


















          


         


       
   
            









































          


         


       
   
            
























CÓDIGO LOCALIZADOR:
919543618

Documento emitido em 26/10/2018 10:14:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10297 | 18/10/2018 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


